
1

JS/0088/2018/OŠKS/1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

čl. I
Smluvní strany

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO: 00 304 387
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení: , a. s., pobočka Valašské Meziříčí
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

dále jen „objednatel“

Zhotovitel:
se sídlem:
IČO:
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu:
telefon:
e-mail:
Licence: č.j. MK 12786/2009

dále jen „zhotovitel“

čl. II
Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.03.2018 Smlouvu o dílo č. JS/0088/2018/OŠKS na „Restaurování sochy sv.
Floriána a jejího podstavce“ v celkové výši 84.930 Kč. Smluvená cena byla celková, protože v době
uzavření smlouvy zhotovitel nebyl plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. Předmětem tohoto dodatku je změna čl. III. odst. 1 Smlouvy o dílo ve smyslu
navýšení celkové ceny o částku DPH, protože se zhotovitel v průběhu plnění smlouvy stal plátcem DPH.

čl. III
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 1 výše uvedené Smlouvy o dílo, dohodly na uzavření tohoto
dodatku, na základě kterého se ruší text v článku III. Cena díla a platební podmínky, odstavce 1., 2. a 3. a
článek III. Cena díla a platební podmínky nově zní takto:

1. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I.

této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací

díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.

Cena bez DPH ……………………… 84.390,00 Kč
DPH 15%……………………………… 12.658,50 Kč
Cena celkem vč. DPH……….... 97.048,50 Kč

2. Daň z přidané hodnoty bude účtovaná v sazbě platné v době uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné



2

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku
nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti
není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly
mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny. Cena dle článku III. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše
přípustná, obsahující veškeré náklady (sestavení v místě plnění, dopravu) a zisk prodávajícího
nezbytné k řádnému a včasnému dodání předmětu smlouvy.

5. Cena díla bude uhrazena po řádném předání a převzetí díla včetně vypracované závěrečné
restaurátorské zprávy na základě konečné faktury se splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni
doručení faktury.

6. Všechny doklady musí být vyhotoveny dle platných právních předpisů.

čl. IV
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. JS/0088/2018/OŠKS na ze dne 23.03.2018 se tímto dodatkem nemění
a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů uvedených
v tomto dodatku a jeho případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy ani
dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

5. Objednatel potvrzuje, že uzavření dodatku je v kompetenci vedoucí Odboru školství, kultury a sportu na
základě rozhodnutí Rady města ze dne 20.12.2016 pod bodem R 58/38/5.

6. Finanční prostředky na uzavření tohoto dodatku byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí
dne 25.01.2018, pod bodem Z 26/03. Tento dodatek byl vyhotoven v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů (§ 41).

7. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto dodatku připojují osoby oprávněné
jednat jménem smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy.

8. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a že mu rozumí. Dále prohlašují, že tento dodatek je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na
důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Valašském Meziříčí dne: V Radslavicích dne:

………………………………………….……………………. ………….....……………………..……………

Město Valašské Meziříčí

BcA. Tomáš Sušeň

- objednatel - - zhotovitel -


